17www.iusa.com.mx
P R O D U C T O S  E L É C T R I C O S
18 www.iusa.com.mx
MÚLTIPLES SOLUCIONES PARA TI
L ÍDERES EN PRODUCTOS ELÉCTRICOS,
 MÁS DE 80 AÑOS DE EXPERIENCIA NOS RESPALDAN
PRODUCTOS ELÉCTRICOS
PROTECCIÓN CONTROL DISTRIBUCIÓN DECORACIÓN

 ›Capacidad interruptiva: 10 kA
23www.iusa.com.mx 23
I N T E R R U P T O R E S  T E R M O M A G N É T I C O S
OFF / VERDE
OFF / VERDE
ON / ROJO
ON / ROJO
 ›Protección contra sobrecarga y cortocircuito
 ›Compatible con cualquier centro de carga disponible en el mercado
Características
 ›Capacidad interruptiva: 10 kA
 ›Curva de disparo: C
INTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICOS DE 1, 2 Y 3 POLOS,
MONTAJE ENCHUFABLE
CÓDIGO CAT. POLOS CORRIENTE MASTER
616641 IU2C10 2 10 A 6
616642 IU2C15 2 15 A 6
616643 IU2C20 2 20 A 6
616644 IU2C30 2 30 A 6
616645 IU2C40 2 40 A 6
616646 IU2C50 2 50 A 6
616647 IU2C60 2 60 A 6
CAJA 6 PIEZAS
CÓDIGO CAT. POLOS CORRIENTE MASTER
616648 IU3C10 3 10 A 4
616649 IU3C15 3 15 A 4
616650 IU3C20 3 20 A 4
616651 IU3C30 3 30 A 4
616652 IU3C40 3 40 A 4
616653 IU3C50 3 50 A 4
616654 IU3C60 3 60 A 4
CAJA 4 PIEZAS
CÓDIGO CAT. POLOS CORRIENTE MASTER
616895 IUD2C03 2 3 A 6
616896 IUD2C06 2 6 A 6
616897 IUD2C10 2 10 A 6
616898 IUD2C16 2 16 A 6
616899 IUD2C20 2 20 A 6
616900 IUD2C25 2 25 A 6
616901 IUD2C32 2 32 A 6
616902 IUD2C40 2 40 A 6
616903 IUD2C50 2 50 A 6
616904 IUD2C63 2 63 A 6
CAJA 6 PIEZAS
CÓDIGO CAT. POLOS CORRIENTE MASTER
616905 IUD3C03 3 3 A 4
616906 IUD3C06 3 6 A 4
616907 IUD3C10 3 10 A 4
616908 IUD3C16 3 16 A 4
616909 IUD3C20 3 20 A 4
616910 IUD3C25 3 25 A 4
616911 IUD3C32 3 32 A 4
616912 IUD3C40 3 40 A 4
616913 IUD3C50 3 50 A 4
616914 IUD3C63 3 63 A 4
CAJA 4 PIEZAS
INTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICOS DE 1, 2 Y 3 POLOS,
MONTAJE RIEL DIN
 ›Protección contra sobrecarga y cortocircuito
Características
 ›Capacidad interruptiva: 10 kA
 ›Curva de disparo: C
CÓDIGO CAT. POLOS CORRIENTE MASTER
616885 IUD1C03 1 3 A 12
616886 IUD1C06 1 6 A 12
616887 IUD1C10 1 10 A 12
616888 IUD1C16 1 16 A 12
616889 IUD1C20 1 20 A 12
616890 IUD1C25 1 25 A 12
616891 IUD1C32 1 32 A 12
616892 IUD1C40 1 40 A 12
616893 IUD1C50 1 50 A 12
616894 IUD1C63 1 63 A 12
CAJA 12 PIEZAS
POLOS 1 2 3
Tensión 230 V~ / 400 V~ 400 V~ 400 V~
CÓDIGO CAT. AJUSTE CORRIENTE CAJA MASTER

CÓDIGO CAT. MASTER
310779 1021 20
A GRANEL
INTERRUPTOR 2 POLOS, 1 TIRO,
FUSIBLE TIPO TAPÓN
 ›Portafusible tipo tapón base medium E-26
 ›Cuerpo de porcelana esmaltada
 ›Herrajes de aleación de cobre
 ›Tornillería de acero tropicalizado
Características
 ›Tensión: 127 V~
 ›Corriente: 30 A
Mirilla indicadora
Mirilla indicadora
CÓDIGO CAT. POLOS CORRIENTE MASTER
616634 IU1C10 1 10 A 12
616635 IU1C15 1 15 A 12
616636 IU1C20 1 20 A 12
616637 IU1C30 1 30 A 12
616638 IU1C40 1 40 A 12
616639 IU1C50 1 50 A 12
616640 IU1C60 1 60 A 12
CAJA 12 PIEZAS
POLOS 1 2 3
Tamaño estándar 0.75” (19 mm) 1.5” (38 mm) 2.85” (57 mm)
Tensión 120 V~ / 240 V~ 120 V~ / 240 V~ 240 V~